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Förslag till beslut 

 
Socialtjänstnämnden beslutar att hos länsstyrelsen i Stockholms län ansöka om 665 000 kronor      
för utvärdering av förstärkta föräldrainsatser inom Kometprojektet. 
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Sammanfattning 
 
Sedan våren 2003 bedriver Precens Kometprojektet, vilket först kallades PMT-
projektet. Komet är en etablerad gruppverksamhet för föräldrar som handlar om 
att förbättra relationen mellan föräldrar och barn genom kommunikationsträning 
och konflikthantering. Verksamheten riktar sig till föräldrar som upplever 
problem med barnen. Programmet har starkt stöd i forskningen och har rönt stor 
framgång bland föräldrar i Stockholm. Samtidigt visar det sig att föräldrar med 
hög social, ekonomisk eller psykisk belastning inte tillgodogör sig Komet i 
gruppformat. Denna grupp föräldrar hoppar i högre utsträckning av grupperna 
eller misslyckas med att genomföra hemuppgifter på rätt sätt. Därför har en 
förstärkt variant av Komet för föräldrar utvecklats. Där träffas föräldrar i mindre 
grupper, får individuellt stöd mellan träffarna, har möjlighet att få hembesök av 
gruppledare samt möjlighet att jobba med egna svårigheter vid sidan av relationen 
till barnen. Efter två försöksomgångar har den förstärkta varianten tagit form och 
verkar bättre möta utsatta föräldrars behov.  



   

DNR 
SID 2 (2)

    

 
 
 
Ärendets beredning 

 
Ärendet har beretts vid Precens inom socialtjänstförvaltningens avdelning för  
stadsövergripande sociala frågor. 
 
 
Förvaltningens synpunkter 

 
En erfarenhet av de många föräldragrupperna i stadens 18 stadsdelsförvaltningar är att  
en del föräldrar av flera olika skäl hade svårt att tillgodogöra sig utbildningen. De kunde  
till exempel ha en mer sammansatt problematik och större belastning. Ett behov fanns  
att utveckla föräldrastöd som var bättre avpassat för dessa föräldrar. 

  
För att gå vidare i utvecklingen av insatsen måste den nu utvärderas, därefter kan ställning  
tas till fortsatt utveckling. Syftet med utvärderingen är att undersöka om en förstärkt variant  
av Komet för föräldrar ger bättre effekter än traditionell Komet för föräldrar med social,  
ekonomisk och/eller psykisk belastning samt att utveckla behandlande sociala insatser på 
hemmaplan för barn och unga. 
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